21.9.2018
UNDK 20U6912/S35A
UNDK 20U6912/S35A
Ultraschall Distanz messende
Sensoren
Ultraschall Sensoren
Allgemeine Daten
Erfassungsbereich Sd 60 ... 400 mm
Erfassungsbereich Startwert Sdc 60 ... 400 mm
Erfassungsbereich Endwert Sde 60 ... 400 mm
Wiederholgenauigkeit < 0,5 mm
Auflösung < 0,3 mm
Ansprechzeit ton < 60 ms
Abfallzeit toff < 60 ms
Temperaturdrift < 2 % von Objektdistanz So
Schallfrequenz 290 kHz
Einstellung Teach-in
Einstellhilfe Objektanzeige blinkt
Empfangsanzeige LED gelb / LED rot
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 15 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. (ohne Last) 35 mA
Ausgangsschaltung Spannungsausgang
Ausgangssignal 0 ... 10 V / 10 ... 0 V
Ausgangsstrom < 20 mA
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester
Breite / Durchmesser 20 mm
Höhe / Länge 42 mm
Tiefe 15 mm
Anschlussart Stecker M8
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
Foto
Anschlussbild
control/Teach-In
Analog
output
BU (3)
BN (1)
WH (2)
+VS
Z
0V
BK (4)
Masszeichnung
42
6,
5
9,
5
3,
2
14
M8 x 1 5,7
11,8
15
LEDTeach- in
20
29
,5
	 interner oder externer Teach-in
	 Kompakte Bauform
21.9.2018
UNDK 20U6912/S35A
UNDK 20U6912/S35A
Ultraschall Distanz messende
Sensoren
Ultraschall Sensoren
Typische Schallkeule
Standardobjekt, Grösse 30 x 30 mm, rechtwinklig zur Sensor-Referenzachse ausgerichtet
Abstand des Objekts (So) zum Sensor (mm)
S
ei
tl
ic
h
e
D
is
ta
n
z
zu
r
R
ef
er
en
za
ch
se
 (
m
m
)
-50
-40
-30
-20
-10
0
10
20
30
40
50
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500
Erfassungsbereichs-
Begrenzung